事 務 連 絡

令和 6年 7月 9日

各都府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

建設工事受注動態統計調査に係る回答方法について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和6年4月19日付全建事発第012号「建設工事受注動態統計調査（令和6年度

調査）への協力依頼について（周知依頼）」にてご協力をお願いいたしました標記調

査につきまして、この度、国土交通省より、調査対象となった方から正確な回答をし

ていただけるよう、調査票への記入上の注意点がわかりやすく記載された資料を作成

し、対象者に郵送する旨の通知がありました。

また、注意喚起の文言が記載された調査票は、資料とは別に、後日、送付されると

のことです。
つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件につきまして、貴会会員企業の

皆さまに周知賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上
【添付資料】
別紙１ 国交省通知文

別紙２ 建設工事受注動態統計調査ガイド（国土交通省作成）

参考  建設工事受注動態統計調査（令和 6 年度調査）への協力依頼について

（周知依頼）（令和 6年 4月 19日付全建事発第 012号）

（担当）事業部 三浦

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp